gültig ab: 01. Jan 2026



Das Preisblatt ist vorläufig nach § 20 Abs. 1 EnWG.
Die Preise werden bis 1.1.2026 nach § 21 Abs. 3 GasNEV geändert!

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionabgabe und Umsatzsteuer von 19 %.

Angaben netto zzgl. MwSt

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

#### Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit	von kWh	bis kWh	Entgelt Ct/kWh
A-Zone 1	0	1.500.000	1,349
A-Zone 2	1.500.001		1,184

Leistung	von kW	bis kW	Entgelt Euro/kW
P-Zone 1	0	789	53,947
P-Zone 2	790		47,407

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer von 19%

## d1) Netznutzung für Standardlastprofilkunden

	netto	
	Grundpreis	Arbeitspreis
	Euro/a	Ct/kWh
0 - 1.000 kWh	0,00	9,454
1.001 - 4.000 kWh	32,00	6,254
4.001 - 50.000 kWh	96,00	4,654
50.001 - 300.000 kWh	360,00	4,126
300.001 - 1.000.000 kWh	1.800,00	3,646
1.000.001 - 1.500.000 kWh	3.000,00	3,526

#### e2) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung

Zählertyp	Messstellenbetrieb
	€/a
G 4	14,90
G 6	19,30
G 10	35,10
G 16	37,80
G25	43,90
G 40	131,80
G 65	175,70
G 100	193,20
G 160	263,50
G 250	333,80
G 400	386,50
G 1600	527,00
MEUW	483,10
ZFA/Modem	550,00
EDL 21	25,00

## Messung inkl. Kommunikation

	Messung			
	jährlich	halbjährlich	vierteljährlich	monatlich
	€/a	€/a	€/a	€/a
Standardlastprofilkunden	5,00	10,00	20,00	60,00
leistungsgemessene Kunden / tägliche Auslesung				120,00
leistungsgemessene Kunden / stündliche Auslesung				1.440,00

## f) individuelle Netzentgelte

Nach § 20 (2) GasNEV wurden die folgenden Sondernetzentgelte ermittelt:

Ausspeisepunkt-Nr.:	Vo	Vornetze	
	Arbeitspreis	Leistungsspreis	
	Ct/kWh	€/kW (a)	€/a
Marktlokation 10094656678			
DE70101672581G0000000000000001335			
DE70101672581G000000000000001336	It Drojeformel	dor EgirNotz CmbU	
Marktlokation 10094671444	It. Preisformel der FairNetz GmbH		13.596
DE70101672581G0000000000000001337			13.396
DE70101672581G0000000000000001338			

# g) Konzessionsabgabe

	Konzessionsabgabe Ct/kWh
ausschließlich Kochgas und Warmwasser	0,51
Sonstige Tarifkunden	0,22
Sondervertragskunden	0,03